[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
      с.Орловка
 14.11.2018 г.

                                                              № 23-108 р

О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 20.12.2017 г. № 17-74 р «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета»
На основании заключения по результатам юридической экспертизы  управления Губернатора Красноярского края, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, руководствуясь ст. 20 Устава Орловского сельсовета Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в положение акта:
1.1 В пункте 1.3 акта в первом предложении после слов «гражданских служащих» дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации»;
1.2 во втором абзаце пункта 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»;
1.3 в пункте 3.2 акта слова «месячного денежного содержания» заменить словами «среднемесячного заработка»;

1.4 абзацы 1 и 2 пункта 3.6 исключить.

абзац 3 изложить в следующей редакции; Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить о назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ в письменной форме в администрацию Орловского сельсовета;
          1.5 Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

2. Признать утратившими силу решения Орловского сельского Совета депутатов:

       от 26.12.2008 № 33 - 112 р «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»,
        от 30.07.2010 г. № 3-14 р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»,

от 25.05.2011 г. № 12-46 р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»,

от 16.03.2012 г № 21-77 р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»,

от 22.08.2012 № 26-92 р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»,

от 31.07.2013 г № 36-130 р «О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов «Об утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

Председатель Орловского сельского Совета депутатов,

глава сельсовета                                                                    В.Е.Крапивкин
PAGE
1